
Consultas Realizadas 

Licitación 382394 - PROVISION DE
LAVATORIOS DE MANOS METALICO

Consulta 1 - lavatorios metalicos

Consulta 2 - Especificaciones Tecnica

Consulta 3 - Cantidades por orden de compra

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2020

BUenas tardes .
Con relacion a los lavatorios de manos tendrian una pagina para ver el diseño y caracteristicas tecnicas del pedido de la
licitacion mencionada 
Desde ya muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Solicitamos a la convocante facilitar la especificaciones técnicas y diseño del ítem solicitado y especificar métodos y plazos
de entrega

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

¿Las órdenes de compra tendrán una cantidad mínima y máxima de pedido de lavatorios?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Conforme al plazo de entrega, dice lo siguiente: hasta 5 días posteriores a la recepción de la orden de compra vía correo
electrónico. Luego dice que el proveedor deberá acercarse a la ESSAP a retirar la orden de compra en un plazo no mayor a
3 días luego de la comunicación de su existencia. Favor aclarar si el plazo de entrega corre después de la firma del
proveedor en la ESSAP o desde la recepción vía correo electrónico.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-
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Consulta 5 - Experiencia

Consulta 6 - Epecificaciones Técnicas

Consulta 7 - Experiencia solicitada

Consulta 8 - PUNTO e. EXPERIENCIA

Consulta 9 - Especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Con respecto a la experiencia solicitada, solicitamos que se tenga en cuenta demostrar experiencia con contratos, facturas
o certificados de recepción final de sistemas redes hidráulicas, sistemas de tratamiento de agua, sistemas de riego y filtros
de agua. Considerando que el lavatorio de manos es un equipo normalmente instalado en redes de agua domiciliarios e
industriales. Considerando esto se dará mayor posibilidad participación a potenciales oferentes sin restricción y en igualdad
de oportunidades en el marco de la Ley 2051 Art. 4 Igualdad y Libre Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Solicitamos amablemente a la convocante que publique los planos o diseños y las especificaciones técnicas del lavatorio.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Estimados, 
Solicitamos tambien se acepten documentos de experiencia en provision y servicios de instalación de sistemas de agua
domiciliarios e industriales. 
Cabe destacar que los lavatorios mencionados en la licitación se estan comercializando desde el año 2020 por la pandemia
del Covid19. 
Por lo tanto aceptando nuestro pedido tendran mas ofertas y aprticipacion de un numeto mayor de posibles oferentes
dando de esta manera la posibilidad de libre competencia. Tambien una empresa o unipersonal con experiencia en
sistemas de cañerias hidraulicas domiciliarias e industriales cuenta con alta capacidad tecnica de desarrollar dichos
lavatorios. 
Aguardamos sus respuestas y agradecemos su atención. 
Saludos.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2020

Favor considerar en EXPERIENCIA facturación de equipos en general, considerando que los lavatorios son parte de la
instalación de varios equipos y especialmente porque los lavatorios metálicos surgen con la Contingencia del COVID 19, por
otro lado, la experiencia en instalación de equipos es más robusta que solicitar solo de lavatorios.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020
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Consulta 9 - Especificaciones técnicas.

Consulta 10 - Consulta respecto al diseño

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2020

Favor establecer las especificaciones técnicas mínimas básicas de lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020

LLAMADO CANCELADO POR ACTA 1339/2020 - RESOLUCIÓN N°6.-

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2020

Solicitamos que faciliten el diseño para la mejor cotización del item solicitado.
según PBC figura: "Se anexa diseño" pero no se tiene documento alguno al respecto.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2020
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